De eodem.

- 1 **V**IRIATIONIS fructus est, cultus diuinæ hæreditatis. Ille ergo officii
 2 uocationis exequitur, qui sola quaerit lucra animarum. Super hæ-
 3 reditate quippe Domini in principem se uocatum meminit, qui

214 DE INTENTIONIS PURITATE,
hoc solum de terrena dignitate quaerit, quod per suum ministerium Christi
quaesuit. *S. Gregor. c. 4. super l. 1. Reg. c. 9.*

Quantam cordis puritatem Dei oculis parare semper debeamus.

OMni custodia cordis nostri sunt latebrae primitus expiandae. Quod enim lucet in corporis puritate assequi cupiunt, nos debemus etiam in arcanis conscientiae possidere, in qua Dominus arbiter, atque agonotheta residens, pugnam cursus, & certaminis nostri iugiter spectat, ut ea, quae in propatulo horremus admittere, ne intrinsecus quidem coalescere incauta cogitatione patiamur. &c. *Cassianus l. 1. c. 19. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. & 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. & 48. & 49. & 50. & 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. & 58. & 59. & 60. & 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. & 67. & 68. & 69. & 70. & 71. & 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. & 83. & 84. & 85. & 86. & 87. & 88. & 89. & 90. & 91. & 92. & 93. & 94. & 95. & 96. & 97. & 98. & 99. & 100.* *S. Bonav. de reformatione c. 10. Vide inf. c. 3. S. 3. de humilitate, a cap. Quanto magis, n. 20.*

Sollicite inspicienda est mentis intentio in actionibus.

Plerumque virtus, cum indiscrete tenetur, amittitur; cumque discrete intermittitur, plus tenetur &c. sed curandum sollicite est, ut, cum quis susceptum negotium cum virtutis cessatione dispensat, semetipsum prius in radice cordis inspiciat, ne sibi per hoc aliquid avarus appetat, sibi per hoc soli timidus pareat, & eo fiat primum, quod in opere sequitur, quo non ex recta cogitationis intentione generatur. Vnde bene in Evangelio Veritas dicit, Lucerna corporis tui est oculus tuus &c. *S. Gregor. Moral. d. 28. c. 6.*

Minus te Domine, amat, qui tecum aliquid
amat, quod non propter te amat.

S. August. l. 10. Confess. c. 29.

Deus intentionem respicit.

Deus verba ex corde pensat, ideo Pharisaeum sua opera narrantem deiecit, Ezechiam eadem commemorantem stabilit. *S. Gregor. Moral. d. 1. c. 1. & 2. & 3. c. 8.*

Intentio examinanda in vltimo iudicio.

13 **N**on quid, sed propter quid facimus, in illa vltima examinatione querendum est, *S. Prosper de vita contempti. c. 14.*

Sacerdos solum Deum respicere debet,
nihil pēdens laudes, aut vituperia hominū.

14 **Q**ui aliorum edocendorum prouinciam suscepit, is ne de aliorum laudibus deponat, ne ue ab alijs animum despondeat. Quin, orationes hoc consilio meditatus, vt Deo omnipotenti gratæ, acceptæq. sint, hunc vnum sibi statuatur canonem, ac terminum optimi illarum officij, non etiam plausus, ac laudationes. Laudatur is ab hominibus? laudes ne rejiciat. Laudes ab auditoribus illi negantur? eas ne ambiat, neu negatis indoleat. Abundans enim illi fuerit laborum solatium, idq. omnium certe maximum, si sibi ipse conscius esse potuerit, ad hanc se rationem, doctrinam, eloquentiamq. suam composuisse, atque adaptasse, vt Deo illa placens, acceptaq. fiat. *S. Chrysost. de Sacerdotio l. 5. Vide inf. c. 4. §. 2. de constantia a cap. non carebis. n. 11. c. 3. §. 6. de temporalium contemptu. S. Greg. Moral. l. 6. ep. 14. l. 2. ep. 4. l. 9. ep. 39. c. sup. §. proximo, cap. signa, n. 36.*

De eodem.

15 **Q**ui nimium attendit ad voces hominum, nihil recte faciet, iuxta illud, Qui obseruat ventum, numquam seminat, & qui obseruat nubes, non metet. *S. Thom. super illud Matth. 11. Ecce homo putator vini.* *Eccle. 11.*

Virtutes in intentione subsistunt.

16 **S**icut fabrica columnis, columnæ autem basibus inniuntur, sic vita nostra in virtutibus, virtutes autem in intima intentione subsistunt. *S. Greg. Moral. l. 28. c. 6.*

D E
S O B R I E T A T E,
E T T E M P E R A N T I A
S A C E R D O T V M.

DE SUPPELLECTILI, CIBIS, CONVIVIIS, IEIUNIO,
VSV CINERVM, ET CILICII,
BENEDICTIONE MENSÆ, AD EAMQ. LECTIONE,
DE SOMNO, ET VIGILIA,
DE QVOTIDIANO CONSCIENTIÆ EXAMINE.

Cap. II.

De sobrietate, & tēperantia, de supellectili,
& cibis Sacerdotum.

§. I.

S V M M A R I V M.

SOBRIETATEM amplecti debent principes Ecclesiz, & Sacerdotes, quia non est regnū Dei esca & potus. 1. 2. 4. 5. 10.
Maxime oraturi, vel celebraturi, quia sobrietas est omnium virtutum mater, sicut ebrietas omnium vitiorum. 7.
Vistu, & vestitu contenti esse debent. 3. 26. secundum morem provinciz. 24. 23.
Et modica supellectili, & mensa. 27. 28. & quibusdam cibis. 33. 34. 35.
Quia Sacerdos est temperantiz typus. 6.
Et ideo debet manducare vt æger propter necessitatem, nec nisi propter eam, aut hospites, laurioribus cibis vesci. 8.
Quos tamen ad edendum, vel bibendum vrgere non debet, & qualiter. 9. 10. 11.

In mensa munditia adhibenda. 20.

Sacerdotis conuiuia qualia. 17. 18. & in eis qualiter se debeat gerere. 21.

Et qui illis interesse, quiq. ab illis abesse debeant. 9.

Per ea saepe corriguntur, qui alias corrigi non potuerunt. 19.

Sumente autem corpore cibum suum, mens quoque suam non negligat, & qualiter. 15. 21.

Quid etiam post prandium faciendum. 22. Quid post cœnam. 36.

Quæ tamen sobria, & frugalis esse debet. ibidem.

Conuiujs laicorum, & potentium non facile Sacerdos intersit. 23.

De omnibus cibis, qui apponuntur mensæ, gustandum cum gratiarum actione, ad Gloriam Dei. 12. 13. 14.

Non tamen appetentur sumendi, etiam si viles sint, quibus tamen, & lautioribus parce, & sobrie vescendum. 29. 30.

Quia tam vilium, quam delicatiorum satietas, & crapula animæ, & corpori damnum inferunt. 10. 16. 31. 32.

Cap. 2. §. 1.

ABIICIAMVS opera tenebrarum, & induamur arma lucis. Sic ut in die honeste ambulemus: non in comessationibus, & ebrietatibus, non in cubilibus, & impudicijs, non in contentione, & æmulatione: sed induimini Dominum Iesum Christum, & carnis curam ne feceritis in desiderijs. *Rom. 13.*

Non est regnum Dei, esca, & potus: sed iustitia, & pax, & gaudium in Spiritu sancto. *Rom. 14.*

Habentes alimenta, & quibus tegamur, his contenti simus. Nam qui volunt diuites fieri, incidunt in tentationem, & in laqueum diaboli, & desideria multa inutilia, & nociua, quæ mergunt homines in interitum, & perditionem &c. *1. Tim. 6.*

Sobrii estote, & vigilate: quia aduersarius vester diabolus tamquam leo rugiens circuit, quærens quem deuoret. *1. Petr. 5.*

Principes Ecclesiæ debent esse sobrii, exemplo Christi pauperis, & esurentis.

Mich. 1.

Ecclesiæ principes, qui delicijs affluunt, & inter epulas, atque lasciuias pudicitiam se seruare credunt, propheticus sermo describit, quod eijcendi sunt de spatiosis domibus, lautisq. conuiujs, & multo labore epulis acquisitis. Et, si vis scire, quo eijcendi sunt propter malas cogitationes, & opera sua, Euangelium lege, In tenebras exteriores, ubi erit fletus, & stridor dentium: An non confusio, & ignominia est, Iesum crucifixum, magistrum pauperum, & esurentem, factis prædicare corporibus, & ieiuniorum doctrinam rubentes buccas, tumentiaq. ora proferre? Si in Apostolorum loco sumus, non solum sermonem eorum imitemur, sed conuersationem quoque, & abstinentiam amplectamur. *S. Hieron. ad c. 2. Micheam dist. 35. c. eod.*

Sacerdos temperantiæ typus.

1. Tim. 3.

Quoniam temperantiæ typum Sacerdotem esse oportet, & ut illud hominum genus sincerum permaneat, nulla contumelia præbens occasionem conuiciari uolentibus, propterea diuinus Apostolus iubet, Dei ministrum testimonium habere bonum ab extraneis, ut non in opprobrium incidat, & in laqueum diaboli. *S. Theodorētus de quest. in Leuit. quest. 4.*

Sacer-

Sacerdos sit sobrius,
maxime oraturus, aut sacrificaturus.

Vult sermo diuinus sobrios esse Domini Sacerdotes, utpote qui accedentes ad altare Dei orare pro populo debeant, & pro alienis interuenire delictis, qui portionem in terra non habeant, sed ipse Dominus portio eorum sit. Vult ergo, istos, quibus Dominus portio est, sobrios esse, ieiunos, vigilantes in omni tempore, maxime autem, cum ad exorandum Dominum, & sacrificandum in conspectu eius altaribus præsto sunt. Sobrietas enim, omnium virtutum mater est: sicut e contrario ebrietas, omnium vitiorum. &c. *S. Cyrillus in Leuit. c. 7.*

Manducet Sacerdos, ut æger, propter necessitatem, nec nisi propter eam, aut hospites, lautioribus cibis vescatur.

Sicut æger ad medicinam, sic ad sumendas dapes debet Sacerdos accedere, nequaquam scilicet in illis voluptatem appetens, sed necessitati succurrens. Ille autem plene huiusmodi vitium superat, qui in sumendis dapibus non solum parsimoniam tenet, ut scilicet refectiorem corporis semper esuries imperet, verum etiam accuratiores simul, & lautiores epulas, excepta corporis infirmitate, & hospitiū susceptione, contempsit. *S. August. de conflictu virtutum, & vitiorum. Vide inf. n. 13.*

Sacerdos non vrgeat conuiuas
ad comedendum, aut bibendum;
& qui eius conuiujs adesse,
ab eisq. abesse debeant.

Oportet moderatis epulis contentum esse Sacerdotem, suosq. conuiuas ad comedendum, & bibendum non vrgeri, quin potius sobrietatis præbeat exemplum; Remoueat ab eius conuiuio

uiuio cuncta turpitudinum argumenta, non ludicra spectacula, non fatuorum stultiloquia, non scurriliūm admittantur præstigia. Adfint peregrini, & pauperes, & debiles, qui de Sacerdotali mensa Christum benedicentes benedictionem percipiunt. *Eusebii Papa decreto 40. c. 10. Eurychianus Papa cap. fin. Concil. Carthagin. 4. c. 15. Rhem. c. 7. 18.*

Sacerdos abstineat a crapula, neque alios ad potus æquales inuitet.

Vide inf. p. 3. c. 4. Ne sit vinolentus, n. 12.

Sacerdotes se inuicem inhonestis conuiujs non grauent, nec plus quam ter bibant.

Quando Presbyteri per candelas simul conueniunt, post peractum diuinum ministerium, ad necessariam collationem, non quasi ad plenam refectionem, sed quasi ad prandium, ibi ad tabulas resideant, ne per talia inhonesta conuiuia se inuicem grauent, quia indecens est, & onerosum. Saepe etiam tarde ad Ecclesiam redeuntes, maius damnum de reprehensione consequuntur, (quod de grauedine mutua contrahunt) quam lucrum ibi faciant, &c. Et ideo, peractis omnibus, quæ volunt, panem cum caritate in Domo fratris sui simul cum fratribus frangant, & singuli singulos bibere faciant, & maxime ultra tertiam vicem poculum non contingant. *Concil. Nannet. dist. 44. c. eod.*

Gustandum de omnibus, quæ apponuntur, cum gratiarum actione.

1. Cor. 9.
4. Tim. 4.

NE similes efficiamur inimicorum Dei, qui caeteriaram habent conscientiam suam, ac propterea abstinent a cibis, quos Deus creauit ad sumendum cum gratiarum actione fidelibus, singula (si quando tempus inciderit) attingenda nobis sunt, quatenus ijs, qui nos cernunt, ostendamus omnia esse munda mundis, & nihil reijciendum, quod cum gratiarum actione percipiatur. Sanctificatur enim per Verbum Dei, & orationem. Videndum est tamen &c. *S. Basilium in reg. sus. interrog. 18.* Sic apposita quæque libabat Nepotianus Presbyter, vt & superstitionem fugeret, & continentiam seruaret. *S. Hieron. ep. 3. ad Heliodorum.*

Qua-

Qualiter ad gloriam Dei manducandum.

13 **M**anducat quis, & bibit ad gloriam Dei, quando diuinorum beneficiorum erga se memoriam conseruat, & eiusmodi animi affectionem retinet, quæ ex compositione etiam corporis declaretur, vt non tamquam securus omnino manducet, sed vt qui inspectorem habet Deum. Et quando in sumendo cibo illud sibi propositum habet, vt non tamquam ventris mancipium, propter voluptatem manducet, sed tamquam operarius Dei, vt in operibus ijs, quæ sunt ex mandato Christi, exequendis, esse firmior possit. *Idem S. Basilius in reg. breu. interrog. 196. Vide inf. S. 3. Quando Presbyteri, n. 7.*

14 Siue manducans, siue bibens, semper & vbi- que oret Sacerdos.

Vide sup. p. 1. c. 7. S. 1. de orationis puritate, cap. Siue comeditur, n. 31.

15 Nequaquam totus manduces, sed corpore tuo suam refectionem procurante, mens suã non negligat.

S. Bernard. ad fratres de monte Dei.

Non manducandum Ita,
vt corpori damnum inferamus,
quod per ciborum nimietatem cõparatur.

16 Non cohæret hoc, vt, cum tuendi corporis causa escas assumamus, per easdem ipsas ei rursus bellum inferamus, impeditentq; simus, quo minus præcepta Dei exequi possit. *S. Basilius in reg. sus. interrog. 19.* Legimus enim, quosdam articulari, & podagræ humoribus laborantes, proseriptione bonorum, ad simplicem mensam, & pauperes cibos redactos, conualuisse. *S. Hieron. dist. 1. de consecr. c. legimus.*

Conuiuia Sacerdotum qualia,
& frequenter cum fratribus,
maxime pauperibus, facienda. **M**

Conuiuia Sacerdotum tunc veraciter ex caritate fiunt, cum in eis nulla vita morderetur, non inanēs in eis secularium negotiorum fabulæ, sed verba lectionis sacræ audiuntur, & cum non plus corpori, quam necesse est, seruitur, sed sola eius infirmitas reficitur, vt ad vsum exercendæ virtutis habeatur. Hæc si vos in vestris conuiujs agitis, abstinentium fateor magistri estis. *S. Gregor. ep. 37. lib. 2. dist. 4. c. 6. & Vid. inf. c. 8. §. 1. de Hospitalitate caritatis recipienda. n. d. cum seqq.*

De eodē.

Nihil vilitatis, nihil immodestie admittit Sacerdotum conuiuium: non prius discumbitur, quam oratio ad Deum præstetur: editur, quantum oriētes capiunt: bibitur, quantum pudicis est vtile: ita saturantur, vt qui meminerint etiam per noctem adorandum Deum sibi esse: ita fabulantur, vt qui sciunt Dominum audire: Post aquam manualet, & lumina, vt quisque de scripturis sanctis, vel de proprio ingenio potest, prouocatur in modum Deo canere. Hinc probatur, quomodo biberit: Aque oratio conuiuium dirimit. Inde disceditur ad eandem curam modestiæ, & pudiciæ, vt qui non tam cenam cenauerint, quam disciplinam. *Tertullianus in Apolog. c. 39.*

Sæpe corriguntur per conuiuia,
qui non corriguntur per disciplinam.

Plerumque contingit, vt, quos correctio disciplinæ tardos facit ad percipiendam veritatis normam, conuiuiorum sedulitas, & admonitio blanda ad viam perducatur iustitiæ. *S. Gregor. 3. ep. 4.*

Munditia in mensa adhibenda, & elegātia.

- ²⁰ **A**dhibenda in mensa necessario vbiq̄e mūditiā est, atq̄ue elegātia, ita tamen, vt nūquam exura fr̄es nostros egrediamur. *S. Basilii in regul. sup. interrog. 20.*

Qualiter in mēsa se debeat gerere Sacerdos.

- Vide inf. c. 2. §. 4. de gestu, ritu &c. cap. paulatum, n. 36. & ubi posita, n. 38.*
- ²¹ & qualiter in conuiuio. c. cum aliquid, n. 37.

Post prandium parumper quiescendum.

- ²² *Vide inf. §. 4. de somno, & vigilia, cap. Post prandium, n. 13.*

Sacerdos non facile intersit conuiujs,
maxime sæcularium, & potentiorum.

- ²³ **C**onuiuia sibi vitanda sunt sæcularium, & maxime eorum, qui honoribus tument. Turpe est, ante fores Sacerdotis Christi crucifixi, & pauperis, & qui cibo, quoque vescebatur alienos li-
res consulum, & milites excubare, iudicemq̄. prouincie melius apud te prandere, quam in palatio. &c. Consolatores nos potius in meroribus suis, quam conuiuas in prosperis, nouerint. Facile contemnitur clericus, qui sæpe vocatus ad prandium ire non recusat. Numquam petentes, raro accipiamus rogati. Nescio enim quomodo ipse etiam, qui deprecatur, vt tribuat, cum acceperis, viliorem te iudicat, & migum in modum, si, cum rogantem contempleris, plus te posterius ven-
gatur, &c. *S. Hieron. ep. 2. ad Nepotianum.*

In cibis, & vestimentis
mores eorum, cum quibus viuimus,
obseruare debemus.

- ²⁴ **Q**uisquis rebus prætereuntibus restrictius vitur, quam sese habent mores eorum, cum quibus viuit, aut intemperans, aut superstitiosus est. Quisquis vero sic eis vitur, vt metas consuetudinis bonorum, inter quos versatur, excedat, aut aliquid significat, aut flagitiosus est. In omnibus enim talibus non vsus rerum,

sed libido ventis in culpa est &c. *S. August. dist. 41. c. quisquis, in libro
o. Clericus, & que ibi refert Gratianus. Idem S. Aug. ep. 209. ad Monachos.
S. Basilius in reg. fusior, interrog. 19.*

De eodem.

Quid extra consuetudinem præsumitur, vsumq. communem, vanæ gloriæ, atque ostentationis morbo pollutum, antiquissima Patrum traditio notat. &c. *Cassianus l. 1. c. 23.*

Sacerdos sit contentus victu, & vestitu.

Si ego pars Domini sum, & funiculus hereditatis, nec accipio hereditatem inter cæteras tribus, sed quasi Leuita, & Sacerdos viuo de decimis, & altari seruens altaris oblatione sustentor, habens victum, & vestitum, his contentus ero, & nudam crucem nudus sequar. *S. Hieron. ad Nepotianum 31. 2. q. 23. clericus.*

Vilis supellex, & mensa Sacerdotum.

Vilem supellectilem, & mensam, ac victum pauperem habeat Sacerdos, & dignitatis suæ auctorem fide, & vitæ meritis quærat. *Concil. Carthagin. 4. c. 15.*

De eodem.

Exemplo Patrum nostrorum, in Concilio Carthaginensi Sancta Synodus non solum iubet, vt Episcopi, & Sacerdotes modesta supellectili, ac mensa, ac frugali victu contenti sint, verum etiam in reliquo vitæ, & tota eius domo. &c. *Vt sup. c. 1. S. 1. de sanctitate, optandum, n. 31.*

Parum prodest, quibusdam abstinere, & alias delicias in cibis quærere.

Quid prodest oleo non vesci, & molestias quasdam, difficultatesq. ciborum quærere, caricæ, pipet, nuces, palmarum fructus, similam, mel, pyftacia. Tota hortorum cultura vexatur,

tur, vt cibario non vesca mur pane, & dum delicias sectamur, a regno
cælorum retrahimur. &c. & famam abstinentiæ in delicijs quærimus.
*S. Hieron. ep. 2. ad Nepotianum. S. Bernard. in apologia ad Guilielmum
Abbatem.*

Deliciæ perceptæ sine desiderio nõ obsunt:
quod est secus in cibis etiam vilibus
appetenter editis.

- 30 **D**eliciæ quælibet, si absque desiderio percipiatur, non efficiunt
& viles cibi appetenter accepti impediunt effectum abstinentiæ. *1. Reg. 13.
3. Reg. 17.*
Dauid enim aquam male concupitam effudit, & Eliás carnes
comedit. *S. August. dist. 41. c. eod. licet inter opera S. Augustini non inue-
niatur, inuenitur autem inter opera S. Prosperi Aquitanici de vita con-
templ. l. 2. c. 23.*

Vilium ciborum satietas
æque vt delicatorum vitanda.

- 31 **N**on solum abstinentum est a delicatis cibis, verum etiam a vi-
libus, & cum æquali temperantia continendum est: immo pa-
nis, & aquæ satietas est timenda, vt possit in nobis acquisita
puritas permanere. *S. Bonau. de puritate conscientie, c. 8.*

De eodem.

- 32 **S**atius est, modico vino uti. *Vt inf. p. 3. cap. 4. ne sis vinolentus, n.
24.*

Qui cibi sint comedendi.

- 33 **A**bscindamus a nobis eos cibos, qui impugnare possunt, tum ve-
ro etiam calidos, ne oleum flammæ adijciamus, deinde vero
suaves quoque, ac delicatos, si fieri potest, cibos corpori in-
dulgeamus, qui facile repleant, & maxime leues, vilesque, & exigui
sint, vt ex repletionem facile inexplebilem eius auditatem fatiemus &c.
S. Climacus gradu 14. de gula. S. Bonau. in regul. nouiorum c. 6.

De eodem.

SIt mensa frugalis de cibis, & simplicibus, non nimis deliciaris, nec 34
nimis grossis, sed medio temperatis, quia hoc expedit ad sanita-
tem corporis. *Concil. Hildesem. in form. viuendi canonicorum c. 14.*

De eodem.

DE condimentis sufficiat, obsecro, vt comestibiles fiant cibi no- 35
stri, non etiam concupiscibiles, vel delectabiles. *S. Bernardus
ad fratres de monte Dei.*

*Alia de hac materia vide inf. p. 3. c. 3. de rebus Sacerdoti prohibitis in
genere, c. 4. ne sit vinolentus.*

Cena nocturna debet esse sobria.

Cena frugalis sit, & sobria, alioqui multa inconuenientia sentiet 36
Sacerdos &c. & completa cena si honeste recreari voluerit cum
familia, non est inconueniens. *Concil. Hildesem. in form. viu. can.
c. 48. c. 50.*

De eodem.

In cibi sine comedendi.

Alii cibum sine comedendi, qui in se non habent vitam, sed sunt
sunt cibum sine comedendi, qui in se non habent vitam, sed sunt
sunt cibum sine comedendi, qui in se non habent vitam, sed sunt
sunt cibum sine comedendi, qui in se non habent vitam, sed sunt

I E I V N I O .

VSV. CINERVM, ET CILICIJ.

Cap. II. §. II.

SVM MARIVM.

Ieiunium epitheta, & effectus. 7. 8. 9. In domo Purific. Oratio cuius ieiunio, bona, & Deo gratia, 12. 1. 6. Nec sufficit corpore ieiunare, nisi etiam anima ieiunet. 26. 27.

Quibus rebus abstinendum sit diebus ieiuniorum, & qualiter vestendum, 12. 14.

In eis seruari debet ciborum qualitas, quantitas, modus, tempus. 13.

Qualis autem sit generalis continentia, & refectionis modus. 17. 18.

Medium in ieiunio tenendum. 19. 20. 21. 22.

Quod quidem melius est moderatum, & assiduum, quam per intervalla immoderatum. 23. 24.

Aqua, & panis ieiunium fortissimum. 25.

Somnus, & cibus hora praestituta ieiunandi. 13. 14. 15.

Collatio nocturna qualis in die ieiunij. 16.

Clerici abstineant septem hebdomadibus pennis ante Pascha carne, & delictis, eoq. tempore quid agendum. Quodq. ieiunium Quadragesimae sit decima totius anni. 10.

Quod quidem ieiunium qui soluit magna poenitentia dignus. 11.